

Nowe oblicze PWSZ w Krośnie



Studiujesz także za granicą

Program Erasmus+ umożliwia wyjazdy zagraniczne studentom i wykładowcom. 33 kraje w programie pozwalają na szeroki wybór – od Islandii po Turcję, od Szwecji po Portugalię.

PWSZ w Krośnie jest najlepszą w zakresie współpracy międzynarodowej spośród wszystkich państwowych wyższych szkół zawodowych w Polsce. Podpisała 47 umów z uniwersytetami partnerskimi z 15 krajów. Uczelnia stara się poszerzać swoją ofertę i w dalszym ciągu negocjuje kolejne umowy, a osiągnięcie porozumienia z 50 uczelniami jest tylko kwestią czasu. Studenci mogą wyjechać na wymianę na semestr lub nawet cały rok. Do tej pory z tej możliwości skorzystało ponad 200 naszych studentów oraz podobna liczba studentów zagranicznych.

Wakacje między semestrami można spędzić na praktykach zagranicznych wzbogacając dzięki temu swoje CV. Erasmus+ pozwala na wyjazdy na praktyki również absolwentom, w ciągu roku od zakończenia nauki. Można łączyć studia na uczelni partnerskiej z wakacyjnymi praktykami, niekoniecznie w tym samym roku akademickim!

Najczęściej wybieranymi krajami, do których udają się krośnieńscy studenci są: Hiszpania, Grecja oraz Niemcy. Stypendium wypłacane na okres praktyk lub w czasie roku akademickiego, jest dostosowane do cen panujących w danym kraju i zapewnia podstawowe potrzeby, takie jak: zakwaterowanie i wyżywienie. Pracodawca, w przy-

padku praktyk, również może zaoferować dodatkowe wynagrodzenie.

Erasmus+ to nie tylko wyjazdy naszych studentów, to również przyjazdy młodzieży z zagranicy. Od początku programu wymiany międzynarodowej, ta stale rośnie, tak aby w nadchodzącym roku akademickim przekroczyć 50 studentów w samym pierwszym semestrze! „Wyjazd na Erasmusa” to dużo zabawy, nauki, odkrywania nowych miejsc. Ten świat jest otwarty przed każdym studentem.

Wyjazdy za granicę są świetną okazją do zdobycia wiedzy, doświadczenia, do podszkolenia języka oraz uzyskania szerszego spojrzenia na świat, słowem wszystkiego co potrzebne studentom wyruszającym w dorosłe życie. Dlaczego tej podróży nie zacząć od Erasmusa? Wystarczy zapytać studentów, którzy już byli na wyjeździe – każdy odpowie, że było warto.

Najwyższy poziom kształcenia językowego

Język angielski stanowi obecnie jedno z najważniejszych wymogów stawianych przed studentem i pracownikiem we współczesnym świecie, a udokumentowanie tych umiejętności jest niezwykle cennym atutem w procesie rekrutacji o pracę czy na wymarzone studia. Najbardziej prestiżowym dyplomem, będącym precyzyjną oceną poziomu językowego jest certyfikat Cambridge ESOL, uznawany przez najlepsze uczelnie i największych pracodawców. Fakt, iż egzaminy Cambridge powstają w jednym z najlepszych ośrodków

naukowych na świecie – University of Cambridge – daje pewność, że są one rzetelne i wiarygodne.

Dla pracodawców w Polsce i za granicą certyfikaty Cambridge English są dowodem wysokich kompetencji językowych, jak i potwierdzeniem umiejętności osiągnięcia założonego rezultatu. W dużych przedsiębiorstwach, gdzie językiem korporacyjnym jest język angielski, dyplomy Cambridge English znacznie zwiększają szanse na otrzymanie zaproszenia na rozmowę kwalifikacyjną czy też awans na stanowiska decyzyjne.

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Pigonia w Krośnie jest jednym z rekomendowanych centrów egzaminacyjnych w Polsce, gdzie kandydaci mogą przygotować się i przystąpić do egzaminów Cambridge ESOL, dostosowanych do indywidualnego poziomu i preferencji. Posiada ona w swojej ofercie międzynarodowe egzaminy z języka angielskiego dla dzieci (7-12 lat), młodzieży i dorosłych, egzaminy z języka ogólnego (General English) oraz dla ludzi biznesu (Business English, Financial English), a także dla osób wyjeżdżających na studia lub do pracy za granicę (IELTS). Kandydatom, przystępującym do egzaminów zapewniamy kompleks fachowych usług, tj. pełną rejestrację, wybór dogodnego terminu (kilkanaście opcji w roku), możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w bezpłatnym teście próbnym (tzw. Cambridge Pretesting), przygotowanie do egzaminu pod opieką wykwalifikowanej kadry lektorów, profesjonalne doradztwo. Co roku z usług uczelnianego ośrodka korzysta wiele osób – aktualnie realizowane są zamówienia na egzaminy KET (poziom A2), PET (poziom B1) oraz FCE (poziom B2) dla łącznie 113 kandydatów.

– Nasza działalność podlega ocenie nie tylko przez naszych klientów, lecz także przez University of Cambridge i British Council Poland. Z dumą pragniemy poinformować, iż wysoka jakość obsługi znalazła odzwierciedlenie w programie Advantage, w ramach którego PWSZ im. Stanisława Pigonia w Krośnie przyznano status GOLD, będący najwyższym odznaczeniem w tej sferze – mówi prof. Zbigniew Barabasz, prorektor ds. studiów w PWSZ w Krośnie.

/RED/

